ỦY BAN NHÂN DÂN

                XÃ TỨ KỲ

Số:      /UBND-VHXH

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

xã Tứ Kỳ;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan.

Thực hiện Công văn số 4271/SYT-NVD ngày 15/8/2025 của Sở Y tế Hải

Phòng về việc đình chỉ lưu hành lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không

đạt tiêu chuẩn chất lượng. Ủy ban nhân dân xã Tứ Kỳ thông báo và yêu cầu các

cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn xã; các cơ quan, đơn vị liên

quan nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Thông báo đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không

đạt tiêu chuẩn chất lượng.

a. Thông tin sản phẩm:

- Tên Mỹ phẩm: Gel AG Nano TP Plus - Hộp 1 tuýp 20g

- Số tiếp nhận Phiếu công bố: Trên nhãn ghi: 06/23/CB MP-HY

-  Lô sản xuất Hạn sử dụng: Trên nhãn ghi: Số lô: 072024; NSX:

16/7/2024;  HSD: 15/7/2027

-  Tên cơ sở  sản xuất: Trên nhãn ghi: Công ty TNHH dược mỹ phẩm

Quang Xanh (Địa chỉ: Thôn Hành Lạc, thị trấn Như Quỳnh, huyện Văn Lâm,

tỉnh Hưng Yên)

-  Thông tin tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Trên

nhãn ghi: Công ty cổ phần xuất nhập khẩu TH Pharma (Địa chỉ: Số 10 dãy X1,

ngõ 11, đường Tô Hiệu, phường Nguyễn Trãi, quận Hà Đông, TP. Hà Nội)

b. Lý do bị đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu huỷ:

- Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu giới

hạn vi sinh vật theo Công văn số 2240/QL D-MP ngày 01/8/2025 của Cục

Quản lý Dược - Bộ y tế.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã

- Phối hợp với Phòng Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế Hải Phòng và các đơn vị

liên quan giám sát, kiểm tra việc chấp hành tại các cơ sở kinh doanh trên địa bàn

xã; tiếp nhận thông tin, báo cáo của các cơ sở kinh doanh, người sử dụng về sản

phẩm vi phạm.

- Kiểm tra, giám sát các cơ sở kinh doanh trên địa bàn xã thực hiện việc

thu hồi sản phẩm Gel AG Nano TP Plus - Hộp 1 tuýp 20g không đạt tiêu chuẩn

chất lượng (nếu có).

3. Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông

Thường xuyên tuyên truyền về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu huỷ

mỹ phẩm không đạt yêu cầu về chất lượng; lý do thu hồi.. Tuyên truyền phổ biến

cho người dân biết để không buôn bán, sử dụng hoặc phát tán mỹ phẩm bị thu

hồi, đặc biệt là qua các kênh không chính thức như mạng xã hội, chợ online.....

4. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn xã

- Yêu cầu dừng ngay việc kinh doanh, sử dụng sản phẩm đã được nêu trên

và trả về cơ sở cung ứng.

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng trong việc thu hồi và tiêu

hủy toàn bộ sản phẩm vi phạm theo hướng dẫn; báo cáo kịp thời số lượng sản

phẩm đã thu hồi và các thông tin liên quan (nếu có) về Ủy ban nhân dân xã.

UBND xã đề nghị các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm và các cơ quan,

đơn vị liên quan trên địa bàn xã Tứ Kỳ nghiêm túc triển khai, thực hiện nội dung

công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		2025-08-18T16:56:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-18T16:56:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-18T16:56:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-18T16:56:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!